55105/2025-157407(1)

АРБИТРАЖНЫЙ СУД КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
610017, г. Киров, ул. Защитников Отчества,102

http://kirov.arbitr.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об утверждении финансового управляющего

Дело № А28-1435/2024-3

город Киров

20 октября 2025 года

Арбитражный суд Кировской области в составе судьи Шихалеевой Т.Н. при

ведении протокола судебного заседания без использования средств аудиозаписи

секретарем судебного заседания Мухиной Л.С.,

рассмотрев в судебном заседании вопрос об утверждении финансового

управляющего Феоктистова Дмитрия Сергеевича (дата рождения: 17.11.1978,
ИНН 431700515712, СНИЛС 060-185-653-44, адрес: 612920, Россия, Кировская

область, Малмыжский район, г. Малмыж)

без участия в судебном заседании представителей,

установил:
Феоктистов Дмитрий Сергеевич (далее по тексту – должник,

Феоктистов Д.С.) обратился в Арбитражный суд Кировской области с заявлением о

признании себя несостоятельным (банкротом), просит ввести процедуру

реализации имущества гражданина.

Определением Арбитражного суда Кировской области от 30.07.2024

заявление должника признано обоснованным, введена процедура реструктуризации

долгов, финансовым управляющим утверждена Мякишкова Юлия Николаевна.

Сообщение о введении в отношении должника опубликовано в газете

«Коммерсантъ» №148(7838) от 17.08.2024.

Решением Арбитражного суда Кировской области от 17.03.2025
(резолютивная часть 12.03.2025) должник признан несостоятельным (банкротом), в

отношении него введена процедура реализации имущества сроком на 6 месяцев,

финансовым управляющим утверждена Мякишкова Юлия Николаевна.

Сообщение о введении в отношении должника опубликовано в газете

«Коммерсантъ №57(7989) от 29.03.2025.
Феоктистов Дмитрий Сергеевич обратился в суд с ходатайством об

утверждении финансового управляющего из числа членов Ассоциации

арбитражных управляющих «Эверест».

Определением Арбитражного суда Кировской области от 15.09.2025

Мякишкова Юлия Николаевна отстранена от исполнения обязанностей
финансового управляющего Феоктистова Дмитрия Сергеевича в связи с её

дисквалификацией на основании решения Арбитражного суда Кемеровской

области от 09.06.2025 по делу № А27-7499/2025.

Определением суда от 15.09.2025 вопрос об утверждении финансового

управляющего должника назначен к рассмотрению в судебном заседании
17.10.2025.

А28-1435/2024

2

Лица, участвующие в деле, в судебное заседание не явились, о времени и

месте судебного заседания извещены надлежащим образом в порядке,
предусмотренном статьями 121, 122, 123 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации.

Учитывая, что отсутствие неявившихся лиц, извещенных о времени и месте

судебного заседания, не является препятствием к рассмотрению заявления по

имеющимся в деле доказательствам, суд согласно статье 156 Арбитражного
процессуального кодекса Российской Федерации рассматривает дело в отсутствие

неявившихся лиц.

Оценив представленные в материалы дела доказательства по правилам

статьи 71 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации,

арбитражный суд установил следующие обстоятельства и пришел к следующим
выводам.

Согласно абзацу второму пункта 12 статьи 213.9  Закона о банкротстве в

случае освобождения или отстранения финансового управляющего арбитражный

суд утверждает нового финансового управляющего в порядке, установленном

данной статьей.
В свою очередь, пункт 2 статьи 213.9 Закона о банкротстве носит

отсылочный характер к положениям статьи 45 Закона о банкротстве.

Определением Арбитражного суда Кировской области от 15.09.2025

Мякишкова Юлия Николаевна отстранена от исполнения обязанностей
финансового управляющего Феоктистова Дмитрия Сергеевича в связи с её

дисквалификацией на основании решения Арбитражного суда Кемеровской

области от 09.06.2025 по делу №А27-7499/2025.

В силу пункта 6 статьи 45 Закона в случае, если арбитражный управляющий

освобожден или отстранен судом от исполнения возложенных на него
обязанностей в деле о банкротстве и решение о выборе иного арбитражного

управляющего или иной саморегулируемой организации не представлено

собранием кредиторов в суд в течение десяти дней с даты освобождения или

отстранения арбитражного управляющего, саморегулируемая организация, членом

которой являлся такой арбитражный управляющий, представляет в суд в порядке,
установленном этой статьей, кандидатуру арбитражного управляющего для

утверждения в деле о банкротстве.

Собранием кредиторов решение о выборе иного арбитражного

управляющего или иной саморегулируемой организации не представлено.

Ассоциация СОАУ «Меркурий» представила  кандидатуру Отеговой
Александры Павловны для утверждения в качестве финансового управляющего

должника и информацию о её соответствии требованиям Закона о банкротстве.

Согласно пункту 4 статьи 45 Закона о банкротстве саморегулируемая

организация несет ответственность за предоставление недостоверных сведений об

арбитражных управляющих.
13.10.2025 должник представил согласие на утверждение Отеговой А.П. в

качестве финансового управляющего.

Возражений по представленной кандидатуре финансового управляющего от

кредиторов в суд не поступило.

Доказательств наличия препятствий для утверждения финансовым
управляющим Отеговой Александры Павловны должника Феоктистова Дмитрия

Сергеевича не представлено.

А28-1435/2024

3

Учитывая, что предложенная кандидатура отвечает требованиям,

предъявляемым к арбитражному управляющему статьями 20 и 20.2 Закона о
банкротстве, суд в соответствии со статьей 45 Закона о банкротстве считает

возможным утвердить Отегову Александру Павловну финансовым управляющим

должника Феоктистова Дмитрия Сергеевича.

Руководствуясь статьей 20.5, 45, 213.9 Федерального закона от 26.10.2012

№ 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», статьями 184, 185, 188 и 223
Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, арбитражный суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

утвердить финансовым  управляющим Феоктистова Дмитрия Сергеевича
(дата рождения: 17.11.1978, ИНН 431700515712, СНИЛС 060-185-653-44, адрес:

612920, Россия, Кировская область, Малмыжский район, г. Малмыж) Отегову

Александру Павловну (ИНН 745011560897; регистрационный номер в сводном

реестре арбитражных управляющих - 23125; адрес для направления

корреспонденции арбитражному управляющему: 454100, Россия, Челябинская
область, г. Челябинск, ул. 40-лет Победы, д. 5, а/я 9527), члена Ассоциации СОАУ

«Меркурий».

Определение может быть обжаловано во Второй арбитражный

апелляционный суд в течение месяца со дня вынесения.
Апелляционная жалоба подается через Арбитражный суд Кировской

области.

Судья                  Т.Н. Шихалеева

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Казначейство России

Дата 13.08.2025 13:41:23
Кому выдана Шихалеева Татьяна Николаевна